Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОСПАССКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 23 ноября 2021г.
	р.п. Новоспасское

	№  1001

	Экз.
	№  _____

	Об установлении публичного сервитута в целях размещения объектов электросетевого хозяйства местного значения в отношении земельных участков, занимаемых электросетевыми комплексами

	           Рассмотрев  заявление  Публичного акционерного общества «Россети Волга» ОГРН  1076450006280, местоположение: Российская Федерация, город  Саратов, улица Первомайская, дом 42/44, об установлении публичного сервитута, в отношении  земельных участков и (или) земель, в целях размещения  объектов электросетевого хозяйства, руководствуясь статьёй 23, пунктом 1 статьи 39.37, пунктом 5 статьи 39.38, статьями  39.39, 39.43, пунктом 1 статьи  39.45  Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 г.  № 136-ФЗ,   пунктом 3, пунктом 4 статьи 3.6 Федерального Закона  «О введении в действие Земельного Кодекса РФ» от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ, Уставом муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области, администрация постановляет:

     1.Установить в интересах Публичного акционерного общества  «Россети Волга»  публичные сервитуты в отношении частей  земельных участков, расположенных на территории  муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области с целью размещения объектов  электросетевого хозяйства:  сооружение-электросетевой комплекс напряжением 10-0,4 кВ №17 ПС 35/10 кВ Новоспасское, с кадастровыми номерами: 73:11:000000:95, единое землепользование, (Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ульяновская область, р-н Новоспасский, примерно в 30 метрах по направлению на запад от нежилого строения, расположенного по адресу: р.п. Новоспасское, ул.Гагарина, д.64); 73:11:022401:322, единое землепользование, (Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес  ориентира: Ульяновская область, р-н Новоспасский, примерно в 290 метрах по направлению на север от нежилого строения, расположенного по адресу: р.п.Новоспасское, ул.Гагарина, д.64); 73:11:022503:142 (Местоположение установлено  относительно ориентира, расположенного
в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ульяновская область, р-н Новоспасский, д. Рокотушка, ул. Попутная, д.8); 73:11:022503:17  (Местоположение  установлено  относительно  ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ульяновская область, р-н Новоспасский, д.Рокотушка, ул. Попутная, д.10); 73:11:022503:194 (Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ульяновская область, р-н Новоспасский, д. Рокотушка, ул. Попутная, д.12);  73:11:022503:206 (Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка.  Почтовый адрес ориентира: Ульяновская  область, р-н Новоспасский, д. Рокотушка, ул. Молодежная, д.4); 73:11:000000:109 Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ульяновская область, р-н Новоспасский, д. Рокотушка, ул. Лесная, д.26); 73:11:022504:109 (Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ульяновская область, р-н Новоспасский, д. Рокотушка , ул. Лесная, д.32); 73:11:022504:223 (Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Ульяновская область, р-н Новоспасский, МО "Новоспасское городское поселение", д. Рокотушка, ул. Лесная, д.34); 73:11:022401:799  (Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ульяновская область, р-н Новоспасский, д.Рокотушка); 73:11:022401:760 (Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ульяновская область, Новоспасский район, д. Рокотушка); 73:11:022401:753 (Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного
в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ульяновская область, р-н Новоспасский, примерно в 923 м по направлению на юг от д.Рокотушка); 73:11:022401:782 (Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ульяновская область, р-н Новоспасский, в 2 километрах по направлению на северо-восток от карьера песка (Новоспасское месторождение песка в Новоспасском районе Ульяновской области);    73:11:022401:752 (Ульяновская область, р-н Новоспасский, в 1230 метрах по направлению на юг от д. Рокотушка); 73:11:022401:1085  (Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес  ориентира: Российская Федерация, Ульяновская область, р-н Новоспасский, МО "Новоспасское городское поселение"); 73:11:022401:758 (Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ульяновская область, р-н Новоспасский, в 2583 м по направлению на юг от д. Рокотушка); 73:11:022401:759 (Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ульяновская область, р-н Новоспасский, примерно в 4125м по направлению на юго-восток от д. Рокотушка); 73:11:022401:756 (Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах  участка. Почтовый адрес ориентира: Ульяновская область, р-н Новоспасский, примерно в  5451 метре по направлению на юг от д. Рокотушка); 73:11:022401:1098 (Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Ульяновская область, р-н Новоспасский, МО "Новоспасское городское поселение"); 73:11:022401:1078 Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ульяновская область, р-н Новоспасский, МО "Новоспасское городское поселение", д. Рокотушка); 73:11:022401:1088 (Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес  ориентира: Российская Федерация, Ульяновская область, р-н Новоспасский, МО "Новоспасское городское поселение"); 73:11:022401:1080 (Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Ульяновская область, Новоспасский район, муниципальное образование "Новоспасское городское поселение", р.п. Новоспасское, ул. Заводская, д.6К); 73:11:022401:1091 (Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Ульяновская область, Новоспасский район, МО "Новоспасское городское поселение", р.п. Новоспасское, ул. Заводская, д.6); 73:11:022401:96 (Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый  адрес ориентира: Ульяновская область, р-н Новоспасский, р.п. Новоспасское, ул. Заводская, д.12); 73:11:022401:1103 (Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес  ориентира: Российская Федерация, Ульяновская область, р-н Новоспасский, МО "Новоспасское городское поселение"; 73:11:022401:14 (Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ульяновская область,  р-н Новоспасский, р.п. Новоспасское, ул. Заводская, д.2); 73:11:022401:1104 (Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Ульяновская область, р-н Новоспасский, МО "Новоспасское городское поселение"); 73:11:022401:1110 (Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес  ориентира: Российская Федерация, Ульяновская область, р-н Новоспасский, МО "Новоспасское городское поселение", р.п. Новоспасское, ул. Заводская, д.6Б); 73:11:022401:1106 (Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Ульяновская область, р-н Новоспасский, МО "Новоспасское городское поселение", р.п. Новоспасское, ул. Заводская, д.6А); 73:11:000000:35, единое землепользование, (Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах  участка.  Почтовый адрес ориентира: Ульяновская область,  р-н Новоспасский, д. Рокотушка, ПКП "Лесное");  73:11:010102:13 (Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ульяновская область, р-н Новоспасский, р.п.  Новоспасское, районная ветеринарная станция, ул. Гагарина, д.64); 73:11:010102:12 (Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ульяновская область, р-н Новоспасский, р.п.  Новоспасское, ул. Гагарина, д.58); 73:11:010102:73 (Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ульяновская область, Новоспасский район, р.п. Новоспасское, в 67-ми метрах севернее
от домостроения №16 по ул. Промышленная); 73:11:010102:9 (Местоположение  установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ульяновская область, р-н Новоспасский, р.п. Новоспасское, ул.  Гагарина,  д.72); 73:11:010102:57 (Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ульяновская область, р-н Новоспасский, р.п. Новоспасское, ул. Промышленная, д.16); 73:11:010102:129 (Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ульяновская область, р-н Новоспасский, р.п. Новоспасское, в 17-ти метрах на юго-запад от строения №11 по ул. Промышленная); 73:11:022401:866 (Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ульяновская область, р-н Новоспасский, МО "Коптевское сельское поселение"); 73:11:022401:1098 (Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Ульяновская область, р-н Новоспасский, МО "Новоспасское городское поселение"); 73:11:000000:43, единое землепользование (Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ульяновская область, р-н Новоспасский); 73:11:022401:819 (Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ульяновская область, р-н Новоспасский, р.п. Новоспасское, в 710 метрах по направлению на северо-восток от домостроения №4а по ул. Промышленная); 73:11:022401:34 (Местоположение установлено относительно  ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:  Ульяновская область, р-н Новоспасский, 100 метров южнее 838 километра федеральной автодороги Москва-Самара, 200 метров юго-восточнее  развилки автодороги    на рабочий  посёлок  Новоспасское).
            2. Целью установления публичных сервитутов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, является размещение объектов электросетевого хозяйства, находящихся в собственности Публичного акционерного общества  «Россети Волги».
            3. Утвердить границы публичных сервитутов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, согласно схемам расположения границ публичных сервитутов, приведенным в приложениях к настоящему постановлению.

         4. Установить срок действия публичных сервитутов - 49 лет.

          5.Устанавливаемые публичные сервитуты являются безвозмездными.

   6. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области – «Новоспасский вестник»  и разместить его на официальном сайте администрации    муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления.
  7. Считать утратившим силу постановления  администрации муниципального образования  «Новоспасский район»  Ульяновской области  от   24.05.2019г. № 528 «Об установлении публичного сервитута в целях размещения объектов электросетевого хозяйства местного значения в отношении земельных участков, занимаемых электросетевыми комплексами», от 6.10.2021г. № 863 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области от  24.05.2019  № 528».
8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава администрации  района
	                              А.М.Горбунов